
Nr. 5443
30 maart

2011

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

22 maart 2011, nr. Z/VU-3057277, houdende wijziging van bijlage 1 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A09AAAO V 108899//13760 PANZYTRAT CAPSULE MGA 2,40 STUK 1,00796

0C02CAAO V 108897//22688 CARDURA XL TABLET MGA 4 MG 1,00 STUK 0,84322

0C07ABAO V 24513 BISOPROLOLFUMARAAT DECO MYLAN TABLET 10 
MG

1,00 STUK 0,40613

0C10AAAO V 108703//26872 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 10 MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 108702//26873 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 20 MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 108704//26874 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 40 MG 0,25 STUK 5,53612

YG04CAAO V 109040//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4 MG 1,00 STUK 2,08572

0H02ABAO V 106117 BUDENOFALK 9 MG MAAGSAPRESISTENT GRANU-
LAAT

1,00 STUK 3,06301

0H02ABEP V 93 DIADRESON-F AQUOSUM INJPDR FLACON 25 MG 0,40 STUK 2,78620

0J01DHAP V 104478 MEROPENEM HOSPIRA INF/INJPDR FLACON 500 MG 4,00 STUK 18,31911
0J01DHAP V 104479 MEROPENEM HOSPIRA INF/INJPDR FLACON 1000 MG 2,00 STUK 36,63822

0L01XECO V EU/1/06/347/001 SUTENT CAPSULE 12,5 MG 2,67 STUK 53,87760
0L01XECO V EU/1/06/347/004 SUTENT CAPSULE 12,5 MG 2,67 STUK 53,87760
0L01XECO EU/1/06/347/002 SUTENT CAPSULE 25 MG 1,33 STUK 89,79600
0L01XECO V EU/1/06/347/005 SUTENT CAPSULE 25 MG 1,33 STUK 89,79600
0L01XECO V EU/1/06/347/003 SUTENT CAPSULE 50 MG 0,67 STUK 179,59200
0L01XECO V EU/1/06/347/006 SUTENT CAPSULE 50 MG 0,67 STUK 179,59200

0L04AAAO V 109045//17495 NEORAL CAPSULE 25 MG 12,00 STUK 1,57244
0L04AAAO V 109044//17496 NEORAL CAPSULE 100 MG 3,00 STUK 3,93110

0L04AABO V 106665 MYCOFENOLAAT MOFETIL MYLAN CAPSULE 250 MG 8,00 STUK 1,77337

0L04AADO V 103862 TACNI CAPSULE 0,5 MG 10,00 STUK 1,70955
0L04AADO V 103864 TACNI CAPSULE 1 MG 5,00 STUK 2,84925
0L04AADO V 103865 TACNI CAPSULE 5 MG 1,00 STUK 14,24625

0M05BABO V 106295 RISEDRONAATNATRIUM BLUEFISH WEKELIJKS 35 MG 
FO TAB

0,14 STUK 8,57645

0N02CCAO V 109046//21817 MAXALT SMELTTABLET 5 MG 2,00 STUK 3,72736

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 5443 30 maart 2011



0N02CCAO V 109047//21818 MAXALT SMELTTABLET 10 MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 109038//21816 MAXALT TABLET 10 MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 109145//21444 NARAMIG TABLET OMHULD 2,5 MG 1,00 STUK 6,21227

4N05AXAO V 108901//20828 SEROQUEL TABLET FILMOMHULD 200 MG 1,50 STUK 2,64201

0N06BAAO V 108026 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 5 MG 6,00 STUK 0,07270

2N06AAAO V 108592 VENLAFAXINE FOCUS TABLET MVA 225 MG 0,44 STUK 2,39936

0N07AAAO V 102799 RIVASTIGMINE CF CAPSULE 1,5 MG 6,00 STUK 1,11176
0N07AAAO V 102800 RIVASTIGMINE CF CAPSULE 3 MG 3,00 STUK 1,58823
0N07AAAO V 102801 RIVASTIGMINE CF CAPSULE 4,5 MG 2,00 STUK 2,38235
0N07AAAO V 102802 RIVASTIGMINE CF CAPSULE 6 MG 1,50 STUK 3,17646
0N07AAAO V 102862 RIVASTIGMINE RP CAPSULE 1,5 MG 6,00 STUK 1,11176
0N07AAAO V 102864 RIVASTIGMINE RP CAPSULE 3 MG 3,00 STUK 1,58823
0N07AAAO V 102865 RIVASTIGMINE RP CAPSULE 4,5 MG 2,00 STUK 2,38235
0N07AAAO V 102866 RIVASTIGMINE RP CAPSULE 6 MG 1,50 STUK 3,17646

0N07BCAO V 108677 METHADON HCL SANDOZ TABLET 10 MG 2,50 STUK 0,17734
0N07BCAO 108682 METHADON HCL SANDOZ TABLET 20 MG 1,25 STUK 0,35468

YR03AKAIDC V 109176//25886 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 
60DO

1,00 DO 0,39413

0S01XAAG V 108809//10513 PROTAGENS OOGDRUPPELS 20 MG/ ML FLACON 10 
ML

0,50 ML 0,31765

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0C03CAAO V 23385 BUMETANIDE A TABLET 1 MG 1,00 STUK 0,07538’:
0C03CAAO V 23385 BUMETANIDE MYLAN TABLET 1 MG 1,00 STUK 0,07538;

‘0C03CAAO V 24314 BUMETANIDE A TABLET 2 MG 0,50 STUK 0,15076’:
0C03CAAO V 24314 BUMETANIDE MYLAN TABLET 2 MG 0,50 STUK 0,15076;

‘0C03CAAO V 23386 BUMETANIDE A TABLET 5 MG 0,20 STUK 0,37690’:
0C03CAAO V 23386 BUMETANIDE MYLAN TABLET 5 MG 0,20 STUK 0,37690;

‘YC09DXAO V 106667 SEVIKAR HCT 20 MG/5 MG/12,5 MG FO TABLETTEN 1,00 STUK 1,45043’:
YC09DXAO V 106667 SEVIKAR HCT TABLET FILMOMHULD 20/ 5/12,5 MG 1,00 STUK 1,45043;

‘YC09DXAO V 106671 SEVIKAR HCT 40 MG/5 MG/12,5 MG FO TABLETTEN 1,00 STUK 2,19463’:
YC09DXAO V 106671 SEVIKAR HCT TABLET FILMOMHULD 40/ 5/12,5 MG 1,00 STUK 2,19463;

‘YC09DXAO V 106673 SEVIKAR HCT 40 MG/5 MG/25 MG FO TABLETTEN 1,00 STUK 2,24637’:
YC09DXAO V 106673 SEVIKAR HCT TABLET FILMOMHULD 40/ 5/25 MG 1,00 STUK 2,24637;

‘YC09DXAO V 106672 SEVIKAR HCT 40 MG/10 MG/12,5 MG FO TABLETTEN 1,00 STUK 2,84914’:
YC09DXAO V 106672 SEVIKAR HCT TABLET FILMOMHULD 40/10/12,5 MG 1,00 STUK 2,84914;

‘YC09DXAO V 106674 SEVIKAR HCT 40 MG/10 MG/25 MG FO TABLETTEN 1,00 STUK 2,90087’:
YC09DXAO V 106674 SEVIKAR HCT TABLET FILMOMHULD 40/10/25 MG 1,00 STUK 2,90087;

‘0J01AABO V 33759 EFRACEA CAPS MGA 40 MG 2,50 STUK 0,30830’:
0J01AABO V 33759 EFRACEA CAPS MGA 40 MG 1,00 STUK 0,59289;

‘0J01DABP V 25608 CEFOTAXIME MAYNE INJPDR FLAC 1000 MG + SOLV 4 
ML

4,00 STUK 10,39160’:

0J01DABP V 25608 CEFOTAXIME HOSPIRA INJPDR FLAC 1000 MG + SOLV 
4 ML

4,00 STUK 10,39160;

‘0J01DABP V 25609 CEFOTAXIME MAYNE INJPDR FLAC 2000 MG + SOLV 
10 ML

2,00 STUK 20,78320’:

2 Staatscourant 2011 nr. 5443 30 maart 2011



0J01DABP V 25609 CEFOTAXIME HOSPIRA INJPDR FLAC 2000 MG + SOLV 
10 ML

2,00 STUK 20,78320;

‘0L01BACP V 101493 METHOTREXAAT EBW INJVLST 20 MG/ ML 0,13 ML 25,18400’:
0L01BACP V 101493 METHOTREXAAT SDZ INJVLST 30 MG/1,5 ML (20 MG/ 

ML) WWSP
0,13 ML 25,18400;

‘0N02AACP V 101605 OXYNORM INJECTIE 50 MG/ ML, OPLOSSING VOOR 
INJECTIE

0,60 ML 6,52500’:

0N02AACP 101605 OXYNORM INJVLST 50 MG/ ML AMPUL 1 ML 0,60 ML 6,52500;

‘2N06AAAO V 26661 EFEXOR XR CAPSULE MGA 37,5 MG 2,67 STUK 0,47987’:
2N06AAAO V 26661 EFEXOR XR CAPSULE MVA 37,5 MG 2,67 STUK 0,47987;

‘2N06AAAO V 20862 EFEXOR XR CAPSULE MGA 75 MG 1,33 STUK 0,79979’:
2N06AAAO V 20862 EFEXOR XR CAPSULE MVA 75 MG 1,33 STUK 0,79979;

‘2N06AAAO V 20863 EFEXOR XR CAPSULE MGA 150 MG 0,67 STUK 1,59958’:
2N06AAAO V 20863 EFEXOR XR CAPSULE MVA 150 MG 0,67 STUK 1,59958;

‘0R01ADAN V 23477 FLIXONASE NEUSDRUPPELS 1 MG/ ML NASULE 0,4 
ML

0,50 DO 0,67402’:

0R01ADAN 23477 FLIXONASE NEUSDRUPPELS 1 MG/ ML PATROON 0,4 
ML

0,50 DO 0,67402;

‘YR03AKAII V V 20233 COMBIVENT UNIT DOSE INHALATIEVLOEISTOF FL 2,5 
ML

1,00 ML 0,28661’:

YR03AKAII V V 20233 COMBIVENT UNIT DOSE VERNEVELOPLOSSING 
FLACON 2,5 ML

1,00 ML 0,28661;

‘0S01XAAG V 32371 ARTELAC, OOGDRUPPELS 3,2 MG/ ML 0,40 ML 0,39706’:
0S01XAAG V 32371 ARTELAC OOGDRUPPELS 3,2 MG/ ML FLACON 10 ML 0,40 ML 0,39706

‘0S01XABG V 32370 ARTELAC EDO , OOGDRUPPELS 3,2 MG/ ML 4,00 STUK 0,22099’:
0S01XABG V 32370 ARTELAC EDO OOGDRUPPELS 3,2 MG/ ML TUBE 0,6 

ML
4,00 STUK 0,22099

 
3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

108769 CYTOMEL TABLET 25MCG
EU/1/02/219/017 EBIXA TABLET FILMOMHULD 10 MG
32712 INTRATECT INFUSIEVLOEISTOF 50G/1L FLAC 
EU/1/01/172/008 KALETRA 200 MG/ 50 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
108593//13104 NEOTIGASON CAPSULE 25 MG
EU/1/04/302/001 PRIALT 100 UG/ ML OPLOSSING VOOR INFUSIE 1 ML
EU/1/04/302/002 PRIALT 100 UG/ ML OPLOSSING VOOR INFUSIE 2 ML
EU/1/04/302/003 PRIALT 100 UG/ ML OPLOSSING VOOR INFUSIE 5 ML

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘104881//21168 IMPLANON IMPLANTAAT IN APPLICATOR 68 MG’:
104881//21168 IMPLANON NXT IMPLANTAAT IN APPLICATOR 68 MG;

‘15008 PENTACARINAT POEDER VOOR INHVLST FLACON 300 MG’:
15008 PENTACARINAT POEDER VOOR VERNEVELOPL FLACON 300 MG

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/06/347/001 SUTENT CAPSULE 12,5 MG
EU/1/06/347/004 SUTENT CAPSULE 12,5 MG
EU/1/06/347/002 SUTENT CAPSULE 25 MG
EU/1/06/347/005 SUTENT CAPSULE 25 MG
EU/1/06/347/003 SUTENT CAPSULE 50 MG

3 Staatscourant 2011 nr. 5443 30 maart 2011



EU/1/06/347/006 SUTENT CAPSULE 50 MG

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2011. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 maart 2011, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 april 2011.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

4 Staatscourant 2011 nr. 5443 30 maart 2011


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 22 maart 2011, nr. Z/VU-3057277, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


